
     

 

 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 
Istituto Superiore IS GIOVANNI FALCONE 

Via Levadello 24/26, 25036 - Palazzolo sull'Oglio (BS) Tel: 030 7405911 
E-mail: BSIS03400L@istruzione.it P.E.C.: BSIS03400L@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc.:91001910172 Cod. Mecc.: BSIS03400L Cod. Fatt. UFEMK5 Codice IPA: istsc_BSIS03400L 
 
 

 All’albo della scuola 
 Al Sito web 
 Al personale scolastico 
 Agli ATTI 

 
C.U.P.: F44D22002250006  
 
Codice Avviso M4C1I3.2-2022-962 
 
Descrizione avviso:  
Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU -  Azione 2 - Next generation labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro 

 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano 
Scuola 4.0”; 

VISTO l’art. 31 del D. lgs. N. 50 del 19.04.2017 in cui si fa espresso riferimento all’individuazione del R.U.P.; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire 
le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione dell’azione 2 – next generation labs pari ad € 164.644,23; 
VISTA le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la 

presentazione e gestione del progetto; 
VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 

istruzioni operative; 
VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera nr.1385 del 21 dicembre 2022 del CdI.; 
VISTO il progetto riportato in premessa al presente atto ed inoltrato in data 23/02/2023 con codice inoltro 

12927.0; 
VISTO l’accordo di concessione del 18.03.2023 Registro Ufficiale n. 50063 sottoscritto dal Dirigente 

Scolastico inoltrato tramite la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore 
dell’Unità di Missione; 

VISTA la variazione di bilancio nr. 5 del 20.03.2023. con la quale il progetto è stato assunto nel P.A. 2023 

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I

BSIS03400L - documento firmato digitalmente in originale da FABIO SPAGNOLETTI (prot. 0003974 - 13/04/2023) - copia conforme



     

 

all’aggregato 02 03 01 delle entrate e A 03 03 per le spese; 
VISTO il Piano triennale dell’Offerta formativa 2022/2025 approvato con delibera n.17 del 27.10.2022 del 

Collegio Docenti; 
RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di progettazione, nei 

limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto; 
PRESO ATTO che, per la realizzazione del progetto, occorre costituire un gruppo di lavoro con figure 

professionali selezionate prioritariamente tra il personale interno come anche da nota MIUR prot. N. 
34815 del 02.08.2017; 

TENUTO CONTO che il gruppo di lavoro all’uopo individuato coadiuverà il Dirigente Scolastico, che ne fa a 
sua volta parte, e includerà la figura della Funzione Strumentale Area Gestione Laboratori e la 
DSGA, nella progettazione didattica e del setting di laboratorio, nella progettazione degli spazi e degli 
allestimenti, nella gestione degli interventi, nella progettazione e gestione del Piano Scuola 4.0 
AZIONE 2 e nelle ulteriori misure realizzative; 

 
DETERMINA 

   
 L’avvio delle procedure di selezione relative al progetto Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 2 - Next Generation 
Labs Codice Avviso M4C1I3.2-2022-962 C.U.P.: F44D22002250006 di € 164.644,23 complessive in 
particolare rispetto alle modalità di individuazione del gruppo di lavoro; 
 

 di procedere all’emanazione di un avviso pubblico di selezione per n. 4 figure come dettagliate: 
 
 n. 1 personale docente in qualità di componente del gruppo di progettazione e realizzazione per le 

azioni Piano Scuola 4.0, linea d’investimento 3.2 finanziata dall’Unione Europea Next Generation 
Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro - M4C1I3.2-2022-962 e in particolare per la 
progettazione didattica, del setting d’aula, degli spazi e degli allestimenti; 

 n. 1 Assistente Tecnico in qualità di componente del gruppo di progettazione e realizzazione per 
le azioni Piano Scuola 4.0, linea d’investimento 3.2 finanziata dall’Unione Europea Next 
Generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro - M4C1I3.2-2022-962 e in 
particolare per le attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP e attività 
operative strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature; 

 n. 1 Assistente Amministrativo in qualità di componente del gruppo di progettazione e 
realizzazione per le azioni Piano Scuola 4.0, linea d’investimento 3.2 finanziata dall’Unione 
Europea Next Generation Labs - Laboratori per le professioni digitali del futuro - M4C1I3.2-2022-
962 e in particolare per le attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP e attività 
operative strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature; 

 n. 1 personale docente in qualità di componente del gruppo di lavoro relativo alla linea 
d’investimento 3.2 finanziata dall’Unione Europea Next Generation Labs Laboratori per le 
professioni digitali del futuro - M4C1I3.2-2022-962 e in particolare con la funzione specifica di 
collaudo tecnico – amministrativo; 

e per un tot. massimo di n. 130 ore per la figura riservata al personale docente componente gruppo di 
progettazione, 70 ore per ogni figura riservata al personale ATA, e 30 ore per la figura riservata al 
personale docente di collaudatore tecnico - amministrativo per. Il trattamento economico rimane legato 
alla pubblicazione dei compensi previsti dagli atti normativi in fase di emanazione o già emanati relativi 
al PNRR – Piano scuola 4.0; 

 di autorizzare pertanto la spesa massima complessiva, al lordo delle ritenute a carico dello Stato di € 
6.411,80 da attribuirsi alla voce di spesa A 03 03; 

 di demandare al DSGA tutti gli ulteriori adempimenti necessari all’espletamento della procedura;  
 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica www.falconeiis.edu.it, 

in conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa previsti dal D.Lgs. N. 33/2013.  
 
Palazzolo s/O, 13.04.2023 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Fabio Spagnoletti 

F
irm

ato digitalm
ente da F

A
B

IO
 S

P
A

G
N

O
LE

T
T

I

BSIS03400L - documento firmato digitalmente in originale da FABIO SPAGNOLETTI (prot. 0003974 - 13/04/2023) - copia conforme


	Il Dirigente Scolastico

		2023-04-13T13:50:18+0200
	FABIO SPAGNOLETTI




